EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito a

necessidade de manutenção e retirada dos

aparelhos das academias ao ar livre danificados,

localizados nas Praças Cecap, Praça da

Amizade e São Jorge e, posteriormente, a

substituição por equipamentos novos e seguros,

garantindo um espaço de lazer e prática de

atividades físicas de forma saudável e adequada

para a comunidade.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 221/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito a necessidade de manutenção e retirada dos aparelhos das

academias ao ar livre danificados, localizados nas Praças Cecap, Praça da Amizade e São Jorge e,

posteriormente, a substituição por equipamentos novos e seguros, garantindo um espaço de lazer

e prática de atividades físicas de forma saudável e adequada para a comunidade.

Os aparelhos encontram-se quebrados, sem manutenção, enferrujados e em condições

precárias, oferecendo riscos à integridade física da população. Crianças e demais usuários têm se

machucado ao utilizá-los, principalmente pela ausência de sinalização, manual de instrução ou

orientação adequada para o uso correto de cada equipamento.

                                                                    Sala das Sessões, 25 de agosto de 2025.

                                                   Dalva Cristina Siqueira dos Santos
                                                                                Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/golslSJrXAizRdItI6Ve2BiPWeMZAkDz | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-08-25T11:37:27-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:14d:5870:32c:71c1:3610:eb93:5aa7,August 25, 2025 11:37